
  
 
 
 
 
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУКОЯНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Лукояновская средняя школа № 1 

 

(МБОУ Лукояновская СШ №1) 

 

ПРИКАЗ 

 

19 сентября 2024 г. № 308 

г. Лукоянов 

 
 

О направлении в составы оргкомитета, 

предметно-методических, апелляционных 

комиссий, жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», (далее – Порядок), 

приказом министерства образования и науки Нижегородской области от 09.09.2024 № 316-01-63-

2125/24 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году», приказом Управления образования  администрации Лукояновского 

муниципального округа от 10.09.2024 № 217 «Об утверждении организационно-технологической 

модели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Лукояновском 

муниципальном округе», приказа управления образования № 221 от 10.09.2024 года « Об 

утверждении состава оргкомитета, апелляционных комиссий, жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», с целью организованного проведения 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в 2024-2054 учебном году    

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Направить Кириллову Е.А., заместителя директора МБОУ Лукояновская СШ № 1, для 

работы оргкомитета школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам в 2024-

2025 учебном году. 

2.  Направить для работы в жюри школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным 

предметам в 2024-2025 учебном году следующих педагогических работников: 

 

Предмет ФИО ОО Квалификационная  

категория 

Обязанности 

География Судариков 

Александр 

Владимирович 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

 

высшая 

Член жюри 



Киселева 

Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

первая Член жюри 

Курячая 

Светлана 

Валерьевна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

первая Член жюри 

МХК Букина Наталья 

Васильевна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

 

высшая 

Председатель 

Физическая 

культура 

Храмова Елена 

Владимировна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

 

высшая 

Председатель 

Храмов Евгений 

Николаевич 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

 

высшая 

Член жюри 

Кириллов 

Сергей 

Витальевич 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

первая Член жюри 

Литература Масленникова 

Лилия 

Владимировна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

высшая Председатель 

Трауциньш 

Таллина 

Артуровна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

высшая Член жюри 

Маркина 

Надежда 

Ивановна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

первая Член жюри 

Физика Комкова 

Светлана 

Дмитриевна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

первая Член жюри 

Курячая 

Светлана 

Валерьевна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

первая Член жюри 

Обществознание Кузнецова 

Елена 

Валентиновна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

высшая Председатель 

Аляпина Елена 

Валентиновна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

первая Член жюри 

Русский язык Тощева Ирина 

Евгеньевна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

высшая Председатель 

Галкина Инна 

Александровна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

высшая Член жюри 

Куракина Ольга 

Алексеевна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

первая Член жюри 

Лопырева 

Светлана 

Александровна. 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

высшая Член жюри 

Скворцова 

Марина 

Ивановна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

высшая Член жюри 

Мокшина 

Оксана 

Владимировна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

высшая Член жюри 

Марышева 

Людмила 

Николаевна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

высшая Член жюри 

Маркина 

Надежда 

Ивановна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

первая Член жюри 



Федорушкина 

Елена 

Викторовна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

первая Член жюри 

Биология Киселева 

Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

первая Секретарь 

жюри 

Аброчнова 

Наталья 

Евгеньевна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

первая Член жюри 

Английский язык Пашенькина 

Алевтина 

Анатольевна 

МБОУ Ульяновская 

СШ 

высшая Председатель 

Гусева 

Татьяна 

Викторовна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

высшая Секретарь 

жюри 

Морозова Елена 

Викторовна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

высшая Член жюри 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины  

Судариков 

Александр 

Владимирович 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

высшая Председатель 

Курячая 

Светлана 

Валерьевна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

первая Член жюри 

Химия Киселева 

Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

первая Секретарь 

жюри 

Аброчнова 

Наталья 

Евгеньевна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

первая Член жюри 

Астрономия Комкова 

Светлана 

Дмитриевна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

 

первая 

Член жюри 

Экономика  Силин 

Александр 

Александрович 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

высшая Председатель 

Сналина Елена 

Евгеньевна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

первая Член жюри 

История Бурганова 

Светлана 

Александровна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

высшая Председатель 

Аляпина Елена 

Валентиновна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

первая Член жюри 

Математика Медонова 

Ирина 

Владимировна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

высшая Председатель 

Кашаева Ольга 

Викторовна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

высшая Член жюри 

Лопырева 

Светлана 

Александровна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

высшая 

 

Член жюри 

Скворцова 

Марина 

Ивановна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

высшая 

 

Член жюри 

Никонова 

Любовь 

Ильинична 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

первая Член жюри 



Труд 

 (технология) 

Баринова Елена 

Валерьевна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

первая Член жюри 

Курячая 

Светлана 

Валерьевна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

первая Член жюри 

Паруткин 

Александр 

Валерьевич 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

первая Член жюри 

Право Бурганова 

Светлана 

Александровна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

высшая Член жюри 

Информатика и 

ИКТ 

Катихин 

Иван 

Николаевич 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

 

высшая 

Председатель 

Круглова 

Виктория 

Олеговна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

сзд Член жюри 

Экология Киселева 

Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ Лукояновская 

СШ №1 

первая Председатель 

 

3. Направить Славову Е.В., учителя, для работы апелляционных комиссий школьного этапа 

Олимпиады по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году.   

4. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя. 

 

 
Директор Э.А. Салин 

 

 
 

 

 

 

 

 


